
 

Obec Dalešice 

468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou 

telefon 606 489845                                                                                       
e-mail: OUDalesice@seznam.cz       www.oudalesice.cz                 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

U s n e s e n í                                                                            
ze  zasedání zastupitelů obce Dalešice,                                                 

konaného dne 6. listopadu 2023 od 17.00 hodin 

č .  13/06112023 
Přítomni:  Hana Vélová, ing. David Beránek, Stanislav Matura, Daniela Havránková, 
Bohumil Tarant, Helena Šutová, Mgr. Ivana Kopáčková                                                                      
Omluveni:                                                                                                                                     
Hosté: Marek Umann, Karel Slavík 
 
bod  090: Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů a zapisovatele:  
Starostka obce paní Hana Vélová zahájila schůzi ZO v 17.00 hodin, při zahájení bylo 
přítomno 7 členů  ZO.  Zastupitelstvo je usnášeníschopné.                                                                     
Paní Vélová  přečetla program schůze (kontrola usnesení, došlá pošta, návrh rozpočtu na rok 
2024, inventarizace majetku za rok 2023, poplatky na rok 2024 a dohody o provedení práce, 
obecně závazné vyhlášky, různé, diskuse)                                                                                                                                  
navrhla ověřovatele:  Ivana Kopáčková, Bohumil Tarant                                                                              
zapisovatelka: Milena Fotrová                                                                                                                                                       
Hlasování: 7-0-0 
bod 091: kontrola usnesení                                                                                                        
Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí kontrolu usnesení č. 12/09102023   
   
 bod 092: došlá pošta    
 
Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje – zaslali žádost o aktualizaci údajů, které jsou 
podkladem k zabezpečení typizovaných prostředků individuální ochrany pro stanovené 
kategorie obyvatelstva, aktualizace byla zpracována a odeslána ke dni  11.10.2023.                    
ČEZ DISTRIBUCE, a.s. – zaslali žádost o zveřejnění „Upozornění k odstranění a okleštění 
stromoví a jiných porostů“, upozornění bylo zveřejněno způsobem v místě obvyklém  
TJ Tatran Jablonec nad Nisou, pan Radovan Kunc – zaslal žádost o souhlas s pořádáním 
závodů v lyžařském orientačním běhu, které jsou naplánovány na víkend 10. a 11.2.2024 
katastru obce Dalešice – viz přiložená mapka. OZ projednalo a souhlasí s konáním závodů 
v LOB dle předložené žádosti a situační mapky v katastru obce Dalešice. Žadateli bude 
doporučeno domluvit se s Kokonínskou zemědělskou ohledně přístupu na pozemky. 
Hlasování: 7-0-0 
Krajský úřad Libereckého kraje – zaslali veřejnou vyhláškou návrh na opatření obecné 
povahy – týká se povolení regulace vlka obecného a jeho kříženců na území Libereckého 
kraje. Vyhláška byla zveřejněna způsobem v místě obvyklém.                                                                              



 
bod 093: návrh rozpočtu na rok 2024                                                                           
Finanční výbor předložil návrh rozpočtu na rok 2024 – viz příloha                                                                  
Příjmy: 3.950.000,- Kč     Výdaje: 3.950.000,- Kč                                                                                            
Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí návrh rozpočtu, který bude zveřejněn na úřední desce obecního 
úřadu po dobu nejméně 15-ti dnů způsobem v místě obvyklém.     
                                                                                                                                                          
bod 094:  inventarizace majetku za rok 2023                                                                                     
- inventarizace majetku obce – starostka obce paní Vélová vydala plán inventur pro rok 2023 a 
seznámila s ním zastupitelstvo obce - viz příloha  a zároveň stanovila členy inventarizační komise – 
viz příloha.  Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo plán inventur pro rok 2023.                                              
Hlasování: 7-0-0     
                                                                                                                                    
bod 095:  poplatky v roce 2024 a DPP 2024                                                                          
Obecní zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem na výši poplatků pro rok 2024 - viz příloha, dosud 
není známá výše poplatků za odpadové pytle a vývoz popelnic na komunální odpad, který zajišťuje 
svozová firma. Poplatky budou projednány na zastupitelstvu 18.12.2023.                                                                              
OZ projednalo a schválilo dohody o provedení práce na rok 2024 – viz příloha.                                           
Hodnota bude stejná jako v roce 2023 ( kroužek mladých hasičů: 5.000,- Kč, SPOZ: 1.500,- Kč, 
vedení kroniky: 3.000,- Kč)                                                   Hlasování: 7-0-0                                                                                                    
 

bod 096: obecně závazné vyhlášky - aktualizace      
Obecní zastupitelstvo projednalo dosud platné OZV a navrhuje: 
OZV – pobyt: zrušit                                             Hlasování: 7-0-0     
OZV – pohyb psů, veřejný pořádek: zrušit          Hlasování: 6-0-1     
OZV – noční klid: aktualizovat                        Hlasování: 7-0-0       
 
bod 097: různé  

- podzimní pálení dřevin – proběhne 16.11.2023 (spáleniště za hřištěm)        
- termínovaný vklad u ČSOB – skončil 1.11.2023 a obratem byl založen znovu na 

dobu 3 měsíce, částka 2.500.000,- ,  úrok 5%), OZ vzalo na vědomí                                                          
- rozsvícení vánočního stromku 2023 – proběhne 2.12.2023, plakát bude zveřejněn      
- mikulášská nadílka – 5.12.2023 po setmění, pro děti do 10 let 
- dětský karneval – se uskuteční 11.2.2024 od 15 hodin v zasedací místnosti, plakát bude 

zveřejněn 
- hasičské obleky – návrh na postupnou obměnu výstroje, jedná se o cca 7  zásahových obleků, 

předpokládaná hodnota jednoho kompletu 30.000,- Kč. Na jaře 2024 se zažádá o dotaci, 
pokud nedopadne, tak se během tří let postupně výstroj obmění 
 

Příští zastupitelstvo obce: 18. prosince 2023            
 
                                 Ing. David BERÁNEK                                               Hana VÉLOVÁ   
                                      místostarosta                                                             starostka 
 
 


